
Página 9811Número 75 Lunes, 1 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1886 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la resolución dictada por el mismo 
órgano, de fecha 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 
28 de diciembre), por la que se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir tres plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad 
intelectual.

Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
fecha 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre) se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual. 

Con fecha posterior a su publicación se estima necesario modificar distintos 
apartados de la citada resolución, adaptándolos a las características específicas 
del colectivo a quien va dirigida la convocatoria, para favorecer la igualdad de 
oportunidades, de acuerdo con los principios de no discriminación y accesibilidad 
universal, sin perjuicio de la igualdad de condiciones de acceso a la cobertura de 
puestos de empleo público, en particular: 

1) En lo relativo a la solicitud de adaptaciones de tiempo y medios para la 
realización del ejercicio, apartado 1.3 de la base especifica primera.

2) En lo relativo a los requisitos exigidos a los candidatos sobre el diagnóstico 
de la discapacidad, apartado 3.2.a) de la base especifica tercera.

3) En el número de preguntas y el tiempo que constará el ejercicio, apartado 
9.1. de la base especifica novena.

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que me vienen atribuidas 
por los artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 
27 de diciembre de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de 
participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Modificar los tres apartados anteriormente citados, que quedarán 
redactados de la siguiente forma:

En apartado 1.3 de la base especifica primera:

“1.3.- Los aspirantes que soliciten adaptación de tiempo y medios para la 
realización del ejercicio deberán aportar hasta el fin del plazo de subsanación de 
solicitudes, informe emitido por la Unidad de valoración del órgano competente 
de las Comunidades Autonomas o del Estado, donde se especifique el porcentaje 
de discapacidad y la adaptación de tiempo y/o medios materiales que precisan 
para la realización, que no podrán desvirtuar el carácter de las mismas.

NPE: A-010419-1886



Página 9812Número 75 Lunes, 1 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los aspirantes cuyo dictamen de discapacidad haya sido emitido por el 
Instituto Murciano de Acción Social (IMAS), no tendrán que aportar el citada 
informe. Se solicitará de oficio a la Unidad de valoración del citado órgano. 

Los aspirantes no podrán solicitar ampliación de tiempo por “deficiencia 
intelectual” ya que éste ha sido ajustado a las adaptaciones de tiempos 
adicionales previsto en la Orden Pre/1822/2006, de 9 de junio”

El apartado 3.2.a) de la base específica tercera:

“3.2 a) Tener reconocida una discapacidad intelectual. A los efectos de esta 
convocatoria, se entiende por persona con discapacidad intelectual, aquella 
persona con un grado de discapacidad igual o superior al 33 por ciento, con un 
diagnóstico de “capacidad intelectual límite o inferior”.

El apartado 9.1 de la base específica novena:

“9.1. La fase de oposición constará en la realización de un único ejercicio 
consistente en un cuestionario de 30 preguntas, con tres respuestas alternativas, 
siendo sólo una de ellas la correcta, en un tiempo máximo de 90 minutos. No 
penalizarán las respuestas erróneas.

Segundo: Abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes de un mes, a 
contar a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en 
el “Boletín Oficial de la Región de Murcia.

No deberán presentar solicitud los aspirantes que ya lo hubieran hecho 
dentro del plazo establecido en la convocatoria de 21 de diciembre de 2018.

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de marzo de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-010419-1886


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2432/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, opción Educación Infantil de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo tem
	2433/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo Técnico, opción Analista de Aplicaciones de la Administración Pública Regional, para la estabilización del emp
	2434/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería Técnica Industrial de la Admin
	2435/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería Técnica Forestal de la Adminis
	2436/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería Técnica de Telecomunicaciones d
	2437/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 24 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingeniería Técnica Agrícola de la Admini
	2438/2019	Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Arquitectura Técnica de la Administración
	2677/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2665/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución dictada por el mismo órgano, de fecha 21 de diciembre de 2018 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre), por la que se convocaron pruebas selectivas para
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2300/2019	Subvenciones destinadas al fomento de la eficiencia energética y el uso de energías renovables por parte de las empresas 2019.
	2706/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad-y salud en el trabajo para el a
	2708/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el a
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2546/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, relativa al proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.729 plazas ubicada en paraje La 
	IV. Administración Local
	Águilas
	2498/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Albudeite
	2332/2019	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al primer bimestre de 2019.
	Caravaca de la Cruz
	2326/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos para suplemento de crédito (CE-201904).
	Cartagena
	2616/2019	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de Isla Plana, de 21 de marzo de 2019, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y e
	Lorquí
	2325/2019	Exposición pública del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado,  canon de contador y basura, correspondiente al primer bimestre de 2019.
	Molina de Segura
	2476/2019	Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial del Sector Industrial ZI1-M6.
	Totana
	2338/2019	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “Vados permanentes”, “Cotos de caza”, “Parada de vehículos” y “Quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Cartagena Puerto de Culturas
	2200/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-29T13:38:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



